
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2300 DEL 21/11/2023

OGGETTO: PROGETTI APPALTATI NELL’AMBITO DEL PNRR MISSIONE 4 –
COMPONENTE 1 – LINEA INVESTIMENTO 3.3. “PIANO DI MESSA IN
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA”
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. NOMINA
GRUPPO DI LAVORO PER VERIFICA PROGETTAZIONI ESECUTIVE ex art.26
comma 6 lettera c) del D. Lgs 50/2016

IL DIRIGENTE

Visto il decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del

Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

Premesso che:

 entro il 30.11.2023 occorre procedere con la consegna dei lavori relativamente ai progetti nell’ambito

del PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – LINEA INVESTIMENTO 3.3. “PIANO DI MESSA IN

SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA”;

 prima di procedere con la consegna dei lavori occorre verificare le progettazioni esecutive presentate

dagli aggiudicatari, anche per quanto riguarda l’aspetto strutturale ed il successivo caricamento su

piattaforma AINOP;

Visto l’art.26 comma 6 lettera c) del D. Lgs 50/2016 che recita “l’attività di verifica è effettuata dai seguenti

soggetti: per i lavori di di importo inferiore alla soglia di cui all’articolo 35 e fino a un milione di euro, la

verifica può essere effettuata dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti ove il progetto sia stato redatto da

progettisti esterni o le stesse stazioni appaltanti dispongano di un sistema interno di controllo di qualità ove il

progetto sia stato redatto da progettisti interni”;

Vista la disponibilità richiesta e confermata, per le vie brevi, dal personale già in attività nei Settori Tecnici di

questo Ente, ovvero:

 Ing. Salvatore Minicozzi - dirigente;

 Ing. Angelo Carmine Giordano - dirigente;

 Arch. Giancarlo Corsano - dirigente;

 Arch. Giancarlo Marcarelli;

 Arch. Fioravante Di Donato;

 Arch. Gaetano Caporaso;

 Ing. Irene Ciardiello;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


2

 Ing. Michele Borrelli;

 Ing. Matteo Iannotti;

 Geom. Antonio Sateriale;

 Arch. Michele Orsillo;

 Geom. Giuseppe Fasulo;

Considerato potersi procedere alla formazione del gruppo di lavoro come di seguito individuato:

 Ing. Salvatore Minicozzi - dirigente;

 Ing. Angelo Carmine Giordano - dirigente;

 Arch. Giancarlo Corsano - dirigente;

 Arch. Giancarlo Marcarelli;

 Arch. Fioravante Di Donato;

 Arch. Gaetano Caporaso;

 Ing. Irene Ciardiello;

 Ing. Michele Borrelli;

 Ing. Matteo Iannotti;

 Geom. Antonio Sateriale;

 Arch. Michele Orsillo;

 Geom. Giuseppe Fasulo;

Ritenuto che i compensi sono ricompresi nell’ambito di quanto previsto dall’art.113 del D. Lgs 50/2016 e

ss.mm.ii.;

Attestata la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di costituire il seguente gruppo di lavoro per la verifica delle progettazioni esecutive nell’ambito del PNRR

MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – LINEA INVESTIMENTO 3.3. “PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E

RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA”, ex art.26 comma 6 lettera c) del D. Lgs 50/2016,

come di seguito individuato:

 Ing. Salvatore Minicozzi - dirigente;

 Ing. Angelo Carmine Giordano - dirigente;

 Arch. Giancarlo Corsano - dirigente;

 Arch. Giancarlo Marcarelli;

 Arch. Fioravante Di Donato;

 Arch. Gaetano Caporaso;

 Ing. Irene Ciardiello;

 Ing. Michele Borrelli;

 Ing. Matteo Iannotti;

 Geom. Antonio Sateriale;

 Arch. Michele Orsillo;

 Geom. Giuseppe Fasulo;



3

Di stabilire che i compensi sono ricompresi nell’ambito di quanto previsto dall’art.113 del D. Lgs 50/2016 e

ss.mm.ii.;

Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore

Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al

D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4


